
Das Pfingstblitzturnier der Schachpiraten des SC Eggerbachtal 2022

Mit neuer Rekordbeteiligung fand nach zweijähriger Coronapause wieder das Pfingsblitzturnier der Schachpiraten 
statt. Gleich 16 Kinder und Jugendliche (darunter auch drei vereinslose bzw. SpielerINNEN aus der Schach-AG) 
sammelten am letzen Freitag vor den Pfingstferien. In 10-Minuten-Blitzpartien kräftig Spielpraxis. Sieben Runden 
wurden absolviert. Nachdem in fast jeder Runde überraschend ein Schachpirat oder eine Schachpiratin, die Zeit 
vollständig ausnutzte dauerte das Turnier mehr als eine halbe Stunde länger wie gewohnt.

Neben fruchtigen Erlebnissen mit Erdeeren, Heidelbeeren, Himbeeren und Weintrauben zwischen den Partien winkten
auch fruchtige Preise, wie Melonen, Ananas, Äpfel, Kiwis und viele mehr.

Herzlichen Glückwunsch an die Sieger und an alle, die dabei wieder ihren Spaß hatten und wieder das eine oder 
andere dazu gelernt haben. Es war schön mit anzusehen, wie der eine oder andere mit einer gewissen Schläue und 
Taktik versucht hat zu bezwingen, weiter so. Klasse auch, dass alle vom Anfang bis zum Ende durchgehalten haben.

Das nächste Ferienblitzturnier wird kurz vor den Sommerferien stattfinden.

Die Kreuztabelle nach der 7. Runde im Schweizer System - nur Turnierwertung ohne künstlerische 
Sonderpunkte durch Pfingstbilder:

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Punkte Buchh SoBerg

1. Weiß,Hannes 1569 * 1 1 1 1 1 1 1 7.0 27.0 27.00

2. Petersammer,Simon 1259 0 * 1 1 1 1 1 1 6.0 26.0 22.00

3. Trummer,Bastian 1058 0 0 * 1 1 1 1 1 5.0 27.0 17.00

4. Bäuerlein,Michael 738 0 0 0 * 1 1 1 1 4.0 29.0 12.50

5. Petersammer,Anna 786 0 0 0 * 1 1 1 1 4.0 27.0 10.50

6. König, Theodor 0 0 * 0 1 1 1 1 4.0 23.0 11.50

7. Ziegler, Leonhard 0 0 * 0 1 1 1 1 4.0 23.0 9.00

8. Kirchner Oktavia 0 0 1 * 0 1 ½ ½ 3.0 25.5 9.00

9. Baldauf,Bernhard 0 0 0 1 0 * 1 1 3.0 24.0 10.00

10. Knorr,Anna 0 0 0 0 * 1 1 1 3.0 23.0 6.00

11. Taras, Liam 0 0 0 1 0 * 1 1 3.0 21.5 5.50

12. Mader,Niko 0 0 0 0 * 1 1 1 3.0 20.0 4.00

13. Hahn,Joshua Ben 0 0 0 0 * 1 1 1 3.0 20.0 4.00

14. Kaykaf Rio 0 ½ 0 0 0 * 1 1 2.5 17.5 3.00

15. Hahn,Jeremy Fin 0 0 ½ 0 0 0 * 1 1.5 19.5 1.50

16. Knorr, Theresa 0 0 0 0 0 0 0 * 0.0 18.5 0.00

Bemerkenswert, zwischen Rang 4 und Rang 13 war gerade mal ein Punkt Abstand – ein sehr breite Mittelfeld!



Die Endtabelle mit künstlerischen Sonderpunkten – gleich neun Schachpiraten betätigten sich 
kreativ und schoben sich so in der Tabelle nach vorne:

Rg Teilnehmer AK Verein Siege Remis Verloren
Punkte 
gesamt

Punkte 
Turnier

Sonder
-Punkte 

Pfingstbilder
Motto

1. Petersammer,Simon U14 SC Eggerbachtal 6 0 1 8.0 6.0 2,0 „Blitz“

2. Weiß,Hannes U16 SC Eggerbachtal 7 0 0 7.0 7.0 0,0 ---

3. Ziegler, Leonhard U10 SC Eggerbachtal 4 0 3 7.0 4.0 3,0 „Königshand“

4. Petersammer,Anna U10 SC Eggerbachtal 4 0 3 6.0 4.0 2,0 „Kirche“

5. Hahn,Joshua Ben U10 SC Eggerbachtal 3 0 4 6.0 3.0 3,0 „Pilz“

6. Trummer,Bastian U16 SC Eggerbachtal 5 0 2 5.0 5.0 0,0 ---

7. Kirchner Oktavia U12 Schulschach-AG 2 2 3 5.0 3.0 2,0 „Schachbrett“

8. Hahn,Jeremy Fin U08 SC Eggerbachtal 1 1 5 4,5 1.5 3,0 „Raumfahrer“

9. Bäuerlein,Michael U16 SC Eggerbachtal 4 0 3 4.0 4.0 0,0 ---

10. König, Theodor U16 vereinslos 4 0 3 4.0 4.0 0,0 ---

11. Knorr,Anna U10 SC Eggerbachtal 3 0 4 4.0 3.0 1,0 „Taube 1“

12. Kaykaf Rio U10 Schulschach-AG 2 1 4 3,5 2.5 1,0 „Turm“

12. Baldauf,Bernhard U12 SC Eggerbachtal 3 0 4 3.0 3.0 0,0 ---

14. Mader,Niko U10 SC Eggerbachtal 3 0 4 3.0 3.0 0,0 ---

15. Taras, Liam U08 SC Eggerbachtal 3 0 4 2.0 3.0 0,0 ---

16. Knorr, Theresa U08 SC Eggerbachtal 0 0 7 1,0 0.0 1,0 „Taube 2“

Die Sonderpunkte wurden durch die Jury mit Hannes Weiß, Bastian Trummer und Michael Bäuerlein an die Bilder 
anonym vergeben (ist natürlich immer subjektiv und man weiß auch nie wer alles mitgeholfen hat). In jedem Fall 
wurden tolle Exemplare mitgebracht. Bei Punktgleichheit waren die Turnierpunkte entscheidend.

Die Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde

Nr. Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg

1. Weiß,Hannes 1449 4w1 5s1 8w1 2s1 6s1 3w1 7s1 7.0 27.0 27.00

2. Petersammer,Simon 1259 12s1 3w1 10s1 1w0 8s1 5w1 4s1 6.0 26.0 22.00

3. Trummer,Bastian 1058 11w1 2s0 13w1 4s1 5w1 1s0 9w1 5.0 27.0 17.00

4. Bäuerlein,Michael 738 1s0 9w1 7s1 3w0 15s1 6w1 2w0 4.0 29.0 12.50

5. Petersammer,Anna 786 15s1 1w0 9s1 10w1 3s0 2s0 11w1 4.0 27.0 10.50

6. König, Theodor 9w0 14w1 12s1 13s1 1w0 4s0 10w1 4.0 23.0 11.50

7. Ziegler, Leonhard 8w0 16s1 4w0 11s1 13w1 9s1 1w0 4.0 23.0 9.00

8. Kirchner Oktavia 7s1 12w1 1s0 15w½ 2w0 11s0 14w½ 3.0 25.5 9.00

9. Baldauf,Bernhard 6s1 4s0 5w0 12w1 10s1 7w0 3s0 3.0 24.0 10.00

10. Knorr,Anna 16w1 11s1 2w0 5s0 9w0 13s1 6s0 3.0 23.0 6.00

11. Taras, Liam 3s0 10w0 14s1 7w0 16s1 8w1 5s0 3.0 21.5 5.50

12. Mader,Niko 2w0 8s0 6w0 9s0 14s1 16w1 15s1 3.0 20.0 4.00

13. Hahn,Joshua Ben 14s1 15w1 3s0 6w0 7s0 10w0 16s1 3.0 20.0 4.00

14. Kaykaf Rio 13w0 6s0 11w0 16s1 12w0 15w1 8s½ 2.5 17.5 3.00

15. Hahn,Jeremy Fin 5w0 13s0 16w1 8s½ 4w0 14s0 12w0 1.5 19.5 1.50

16. Knorr, Theresa 10s0 7w0 15s0 14w0 11w0 12s0 13w0 0.0 18.5 0.00


